
 

 

KIRGIZSTĀNA UN TJANŠANA DĀRGAKMEŅI 
01.10.-10.10.2026. 

 

 
MARŠRUTS: 

RĪGA – STAMBULA - BIŠKEKA – ALA-ARCHA parks – DON ARYK – CHONG KEMIN upe  

- KORČOK ciems - KALMAK ASHU pāreja - SONG KOL ezers – ISSYK 

KUL ezers - TERSKEY TORPU pāreja - KARATAL JAPYRYK rezervāts- BOKONBAYEVO 

- SKAZKAS kanjons - BARSKOON ieleja - AL KOCHOR - JETI OQUZ kanjons – 

KARAKOL - KYZYL TASH FARMYARD- BOSTER - RUKH ORDO -BIŠKEKA - STAMBULA 

RĪGA 

 

✈️Plānotie lidojumi turp: 01.10.2026. ( ceturtdiena ) plkst. 

10:55 - 14:15 Rīga – Stambula, reisa Nr. TK1758 

plkst. 16:55 - 01:00 Stambula – BIŠKEKA (IST-BSZ)(ielido 02.10.26.), 

reisa Nr. TK 346 

 
ℹ️1.diena (ceturtdiena) 01.10.2026. 
Lidojums RĪGA – STAMBULA – BIŠKEKA 

ℹ️2.diena (piektdiena) 02.10.2026. 

✅BIŠKEKA (700m.v.j.l.) – ALA ARCHA (~ 2000m.v.j.l.) 
Naktī ielidojam Biškekā un dodamies uz viesnīcu. 
Atpūta viesnīcā pēc lidojuma līdz vēlām brokastīm. Pēc brokastīm 
dosimies pēc SIM kartēm, samainīt naudu un sāksim Kirgizstānas 
iepazīšanu ar galvaspilsētas un tās apkārtnes apskati. Apmeklēsim Osh 
Bazaar Austrumu tirgu Biškekas centrā, Oak Park, Ala Too Square, 
redzēsim statujas un prezidenta ēku. Apmeklēsim Ala Archa nacionālo 
parku, dosimies nelielā pastaigā gar upi un tā lēnām pieradīsim pie 
augstuma un klimata maiņas. Nakts atpūta viesnīcā. 

✅AGRĀ REĢISTRĒŠANĀS IELIDOJOT UN NAKTS VIESNĪCĀ BIŠKEKĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENAS, VAKARIŅAS 
 

ℹ️3.diena (sestdiena) 03.10.2026. 
✅ BIŠKEKA – KORČOK ciems - DON ARYK ciems – CHONG CHEMIN (700 
m.v.j.l.) 
Pēc brokastīm dodamies braucienā pa Yssyk Ata ielejas kalnu ceļu gar 
ainaviskām, sniegotām kalnu virsotnēm un rudens krāsām, kas piepildīs 
sirdi ar mieru un sajūsmu. Pusdienas Don Aryk ciematā, tradicionālā 
Kirgizstānas nomadu maltīte. 



 

 

Tālāk dosimies ceļā pa Seno Zīda ceļu un apmeklēsim Burana torni- tas 
senatnē atradās Kara-Hanīdu impērijā, kura bija būtiska vieta ceļā uz 
Tālajiem Austrumiem. Šis minarets ir vēsturisks piemineklis, kurš 
joprojām apliecina senas impērijas ietekmi. 
Vēlu pēcpusdienā ieradīsimies viesu namā. Brīvais laiks atpūtai. 
Vakariņas. Nakts atpūta. 

✅NAKTS VIESU NAMĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENAS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim 3-4h 
 

ℹ️4.diena (svētdiena) 04.10.2026. 

✅KORČOK ciems - KALMAK ASHU PĀREJA (3446 m.v.j.l.) - SONG KOL EZERS 
(3016 m.v.j.l.) 
Šodien pēc brokastīm mums priekšā garš ceļš, dosimies uz Song Kol ezeru. 
Ceļš mūs vedīs caur Kalmak Ashu pārejai - vienai no augstākajiem kalnu 
pārejas punktiem Kirgizstānā, sasniedzot apmēram 3446 metrus virs jūras 
līmeņa. Dosimies ~ stundu garā pastaigā pa Kok Moinok kanjonu, neliels 
kāpiens uz augšu. Paēdīsim pusdienas un skatīsimies, kā izgatavo filca 
paklājus. Tad jau turpinām ceļu uz Song Kol ezeru, pa ceļam skatam 
pavērsies simtiem savvaļas zirgi, aitas un jaki! Milzīgais Song Kol ezers 
ir viens no skaistākajiem ezeriem Kirgizstānā, kurš atrodas nacionālā 
parka teritorijā Kirgizstānas centrālajā daļā, aptuveni 3016 m.v.j.l. 
Šis ezers ir īpašs ar savu neticami skaidro un dzidro ūdeni, kuru ieskauj 

 
jurtā. Brīvais laiks atpūtai 

✅NAKTS JURTĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENAS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim 5-6h 

ℹ️5.diena (pirmdiena) 05.10.2026. 

✅SONG KOL - ISSYK-KUL (1600m.v.j.l.)  - TERSKEY TORPU (3160m.v.j.l.) 
- KARATAL JAPYRYK - BOKONBAYEVO 
Šī mums būs gara diena. Pēc brokastīm, kas vēlas piedalās izjādē-pastaigā 
ar zirgiem gar Song Kol ezeru, pēc kuras padzersim tēju un tad dosimies 
tālāk. Šķērsosim Terskey Torpu pāreju nonākot Karatal Japyryk rezervātā. 
Šis rezervāts ir pazīstams ar savu ainavisko daudzveidību, kurā ietilpst 
stepes, sniegotie kalni, ledāji un kalnu meži, ūdenskritumi. Pikniks pie 
Torpok ūdenskrituma un vakarpusē ieradīsimies Jaychy apkaimē jurtu 
kempingā. Iekārtosimies jurtās un baudīsim kirgīzu tautas mūzikas 
koncertu. 

✅NAKTS JURTĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENU PIKNIKS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim ~4-5h 

sniegoti kalni. Vakarā būsim klāt un izgaršosim visu, ko sniedz šī vieta 
zvaigžņu vērošana, klusums un miers, sarunas pie kirgīzu galdiem, nakti 



 

 

ℹ️6.diena (otrdiena) 06.10.2026. 

✅BOKONBAYEVO APGABALS 
Pēc brokastīm turpinām iepazīt kirgīzu bagāto, tradicionālo kultūru un 
dzīvesveidu. Mūs apciemos kirgīzu hipijs, mākslinieks, kurš savam 
radošumam smeļas iedvesmu no kosmosa enerģijas un dalās ar to caur savu 
mākslu, apgleznojot akmeņus. Mums arī būs iespēja kļūt par māksliniekiem 
un baudot vīnu iemūžināt dabas skaistumu savos zīmējumos, atvērsim čakras 
un ļausimies. Piedalīsimies zelta ērgļu treniņa demonstrējumos un 
satiksim cilvēkus, kuri savu dzīvi pakārtojuši šiem īpašajiem putniem. 
Tālāk dodamies pie jurtu amatnieka ģimenes, kopīgi pastrādāsim un 
paēdīsim pusdienas saviesīgās sarunās ar vietējo ģimeni. Apmeklēsim 
Antilopju populācijas centra apmeklējums. 
Vakarpusē atgriešanās jurtās. Pavadīsim vakaru jaukā atmosfērā. 

✅NAKTS JURTĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENU PIKNIKS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim ~2h 
 

ℹ️7.diena (trešdiena) 07.10.2026. 

✅ISSYK-KUL - SKAZKA(~1700m.v.j.l.) - BARSKOON(~2300m.v.j.l.) - JETI 
OQUZ(~2000m.v.j.l.) – KARAKOL (1700m.v.j.l.) 
Pēc brokastīm turpināsim iepazīt skaisto, vareno un neatkārtojamo 
Kirgizstānas dabu. Kādā brīdī kalni šķirsies un mums pavērsies Skazkas 
kanjons, daudzkrāsainu mālu, minerālu un akmeņu pasakas valstība. Šo 
maģisko un mistisko vietu ieskauj dažādas leģendas… un te var atrast pat 
„Ķīnas mūri”. Tālāk mūsu ceļs vedīs caur Barskoon ieleju un gar vairākiem 
ūdenskritumiem. Gardas pusdienas vietējā mājā un pēc pusdienām dosimies 
uz Jeti Oquz kanjonu, vienu no apbrīnojamākiem un iemīļotākajiem dabas 
objektiem Kirgizstānā, kuru kalnu aizas vidū veido dziļi sarkanu klinšu 
izvirzījumi, šā iemesla dēļ sauktu arī par septiņiem buļļiem. Šeit 
pavērsies iespaidīgs panorāmas skats uz Tjanšana kalniem. Par *papildus 
samaksu iespējams apmeklēt karsto avotu centru. Vakarā ierašanās viesu 
namā un īpašās vakariņas vēstures vēsmā ar degustāciju Dungānu kafejnīcā. 
Brīvais laiks atpūtai. 

✅NAKTS VIESU NAMĀ KARAKOL 

✅BROKASTIS, PUSDIENAS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim ~4h 
 

ℹ️8.diena (ceturtdiena) 08.10.2026. 

✅KARAKOL (1700m.v.j.l.) – KYZYL TASH FARMYARD- CHOLPON ATA 
(~1600m.v.j.l.) 
Pēc brokastīm tālāk. Putnu vērošana un kajakins**. Apskatīsim tūŗistu 
iecienīto Karakolu, suvenīru veikalus, apmeklēsim lielveikalu un ceļosim 
tālāk uz Issyk-Kul ezera ziemeļu krastu. Pa ceļam apmeklēsim ganu muzeju, 
kur mums stāstīs par klejotāju dzīvesveidu. Tālāk jau pienācis laiks 



 

 

nesteidzīgai atpūtai karsto avotu centrā*. Vakariņas. 

✅NAKTS VIESU NAMĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENAS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim ~4-5h 
 

ℹ️9.diena (piektdiena) 09.10.2026. 

✅CHOLPON ATA - RUKH ORDO(~1600 m.v.j.l.) - KONORCHEK - BIŠKEKA (2000 
m.v.j.l.) 
Pēc brokastīm dosimies Biškekas virzienā, pa ceļam apstājoties Rukh Ordo- 
unikālā, liela mēroga brīvdabas muzejā. Šī vieta apvieno dažādu tautu un 
laiku reliģijas un kultūras. Teritoriju ieskauj 5 balti tempļi – jūdaisms, 
budisms, islāms, pareizticība un katolicisms, kas norāda uz visu ticību 
vienlīdzību Dieva priekšā. Turpināsim ceļu un apmeklēsim Konorchek 
kanjonu. Dosimies pāris stundu pārgājienā ejot cauri klinšu labirintiem 
pa izžuvušas upes gultni, kāpjot pa akmeņiem, lai atklātu un izjustu 
šo pārsteidzošo vietu, kurā ir kaut kas no Lielā Kanjona Ziemeļamerikā! 
Pikniks turpinām ceļu uz Biškeku, vakarā ierodamies Biškekā, atvadu 
vakariņas moderno kirgīzu stilā. 

✅NAKTS VIESNĪCĀ BIŠKEKĀ 

✅BROKASTIS, PUSDIENU PIKNIKS, VAKARIŅAS 

✅Kopā brauksim ~5h 

ℹ️10.diena (sestdiena) 10.10.2026. 

✅ BIŠKEKA – STAMBULA – RĪGA 
No rīta ap plkst. 5.00 došanās uz lidostu un lidojums uz Rīgu caur 
Stambulu. Vakarā ielidojam Rīgā. Noslēdzam šo neaizmirstamo ceļojumu ar 
jaukām atvadām. 

✈️ Plānotie lidojumi atpakaļ: 10.10.2026.: 

plkst. 07:50 - 10:45 Biškeka – Stambula (BSZ-IST), reisa Nr. TK 343 

plkst. 16:00 – 19:05 Stambula – Rīga, reisa Nr. TK1775 

ℹ️CENĀ IEKĻAUTS 

✅Avio biļetes ar nododamo bagāžu, saskaņā ar Turkish Airlines biļešu 
noteikumiem. Lidojumi Rīga-Stambula-Biškeka un Biškeka-Stambula-Rīga ar 
pārsēšanos.  

✅Maltīte un dzērieni lidojuma laikā ir iekļauti cenā; 

✅Viena vieta komfortablā autobusā; 

✅Ekskursiju programma; 

✅Transports, degviela visas programmas nodrošināšanai un šofera pakalpojumi; 

✅Grupas vadītāja pakalpojumi latviešu valodā; 

✅Vietējā pavadošā gida pakalpojumi visa ceļojuma laikā krievu valodā;  
✅Pastaiga ar zirgu; 
✅Tautas mūziķu koncerts; 

✅Loka šaušanas pasākums; 



 

 

✅Mākslas un vīna plenērs, 

✅Ērgļu treniņa šovs un šaušana ar loku; 

✅Jurtu amatniecības pasākums; 

✅Paklāju izgatavošanas meistarklase; 

✅Putnu vērošana; 
✅Ganu muzeja apmeklējums; 

✅9 izmitināšanas naktis, t.sk. agrā reģistrēšanās 2.dienā,  
izmitināšana saskaņā ar programmu 2 vietīgās istabiņās, 2-3 zvaigžņu 
viesnīcās, viesu namos, jurtās; 

✅2-3x ēdināšana bez alkohola un papildus dzērieniem 

• 8 brokastis; 

• 6 pusdienas; 

• 2 pusdienu pikniki; 

• 7 vakariņas; 
• 1 īpašās Dungānu vakariņas; 

• gardā pauze; 

✅Ieejas biļetes programmā minētajos apskates objektos;  

✅Trekinga nūjas lietošanai; 

✅Dzeramais ūdens; 

✅Vietējā SIM karte. 

ℹ️ Nav iekļauts 

❎Ceļojuma un medicīniskā apdrošināšana OBLIGĀTA, jāiesniedz organizatoram 
informācija vismaz nedēļu pirms ceļojuma sākuma; 

❎Dzērieni ēdienreižu laikā – 1l alus ~2-5 EUR, pudele vīna ~12 EUR; 

❎Dāvanas, suvenīri, citi personīgie tēriņi un izdevumi; 

❎Tējas nauda un dāvanas vietējiem, ja vēlaties tādas pasniegt; 

❎Visi papildus izdevumi restorānos un citur (ēdieni, dzērieni, alkoholiskie 
dzērieni   u.c.). 
 

ℹ️Iespējams par papildus samaksu 

✅Vienvietīga izmitināšana tikai Biškekā 3 naktis,  250,- EUR 

✅Karsto avotu centrs*, cena ~6 EUR, jāmaksā uz vietas vietējā valūtā; 

✅Kajakings** ezerā ~ 25 EUR personai.  

ℹ️Nepieciešamie dokumenti 

✅LR pilsoņa pase, izdota pēc 2007.g. un derīga vismaz 6 mēnešus pēc 
atgriešanās. 

✅CEĻOJUMA APDROŠINĀŠANA 
 

ℹ️CEĻOJUMĀ JĀBŪT GATAVIEM: 

✅BŪT LAIPNIEM PRET GRUPAS BIEDRIEM, PIELĀGOTIES SITUĀCIJĀM UN BŪT ATVĒRTIEM 
JAUNĀM PIEREDZĒM. VIENMĒR ATCERĒTIES, KA CEĻOJUMS NOTIEK GRUPĀ. 

✅BRAUCIENIEM PA BEZCEĻIEM, PA ŠAURIEM KALNU SERPENTĪNIEM, PUTEKĻIEM. 

✅IET PA NELĪDZENĀM VIRSMĀM UN TAKĀM, LIETOT TREKINGA NŪJAS. 



 

 

✅ŅEMT LĪDZI CEĻOJUMĀ UN LIETOT SPECIALIZĒTOS PĀRGĀJIENU APAVUS. 

✅IEVĒROT GALAMĒRĶU VALSTĪS PIEŅEMTĀS ĢĒRBŠANĀS NORMAS (ja par tādām informēs 
organizators); 

✅NORMĀLIEM, SILTIEM, VĒSIEM, LIETAINIEM LAIKA APSTĀKĻIEM (NAKTĪS NO -5° LĪDZ +5°, 
DIENĀS +8°- +15°C, SPOŽAI SAULEI.  

✅MAINĪGIEM LAIKA APSTRĀKĻIEM (LIETUS, VĒJŠ, KARSTUMS). 

✅AUSTRUMU TIPA TUALETĒM (TO LIETOŠANAS VEIDS PRASA PIETUPTIES). 

✅ATRASTIES ĀRPUS ZONAS PAT VAIRĀKAS DIENAS, KAD NEBŪS INTERNETS UN ZONA TELEFONĀ. 

✅AUGSTUMA IETEKMEI UZ PAŠSAJŪTU 
Lielākajai daļai cilvēku pārgājieni un ceļojumi bez lielas slodzes augstkalnos norit 
bez problēmām, taču retumis organisms var sākt just augstuma ietekmi jau no ~3000 m 
virs jūras līmeņa. Tas var izpausties kā vieglas galvassāpes, aizlikts deguns vai 
ausis, reiboņi, īslaicīga līdzsvara zuduma sajūta vai elpošanas grūtības. Dažkārt 
iespējamas arī gremošanas problēmas uz pāris dienām vai diareja. Visticamāk, jums 
tas nesagādās neērtības, taču zināt par šādu iespēju ir noderīgi, lai vajadzības 
gadījumā varētu laikus atpūsties un atgūt spēkus, dzert vairāk ūdeni. 

✅ALKOHOLA UN KAFIJAS DEFICĪTAM 
Iegādāties konjaku vai vīnu visos veikalos nebūs iespējams. Ja būs vēlēšanās to 
vakaros iemalkot, tad par to ir jāpadomā iepriekš, vedot līdzi no kāda lielveikala 
vai specializētā veikala. Ja obligāti nepieciešama kafija, tā arī jāņem līdzi, 
ceļojuma galamērķa valstī to reti lieto un piedāvā. 

ℹ️SVARĪGI IZLASĪT 1 

✅Apmēram 3 nedēļas pirms ceļojuma saņemsiet informatīvo vēstuli kā sagatavoties 
ceļojumam un tiks izveidota kopīga WhatsApp grupa ceļotājiem un organizatoram;  

✅Visiem ceļotājiem ir saistoši nodrošināt iespēju organizatoriem sazināties ar 
viņiem, izmantojot WhatsApp lietotni; 

✅Pāris nedēļas pirms ceļojuma tiks organizēta kopīga grupas tikšanās Zoom platformā; 

✅Ceļojuma pamatvaloda–latviešu un krievu; 

✅Ceļotāji savā starpā sarunājas latviešu valodā; 

✅Minimālais ceļotāju skaits – 8 personas, maksimālais 11; 

✅Viesnīcu, viesu māju, ēdienreižu standarti var atšķirties no ES standartiem; 

✅Ceļojumā paredzēta ēdināšana atbilstoši ceļojuma galamērķa tradicionālai ikdienas 
virtuvei. Pielāgot ēdienkarti kādai specifiskai diētai nebūs iespējams; 

✅Paredzētie ēdināšanas varianti – standarta brokastis viesnīcā gan eiropiešu, gan 
vietējā stilā, uzkodu pikniki, vieglas pusdienas (augļi vai citas uzkodas) pusdienas, 
vakariņas privātmājās, kafejnīcās. 

✅Sliktu vai nepiemērotu laika, vai citu apstākļu dēļ, objekti var tikt mainīti 
vietām, vai aizvietoti, bez saskaņošanas ar tūristiem; 

✅Ceļojumā būs gari braucieni ar minibusu, arī pa dažādiem kalnu serpentīniem, kalnu 
pārejām; 

✅Braucienu laikā autobusā nav atļauts lietot alkoholiskos dzērienus un citas 
apreibinošas vielas; 

✅Šis ceļojums nav piemērots un var radīt problēmas personām ar ierobežotām 
pārvietošanās spējām un/vai personām, kuru stāvoklim nepieciešama papildus palīdzība 
un uzmanība; 

✅Katram ceļotājam  pašam ir jāizvērtē savas spējas piedalīties ceļojumā; 

✅Jāņem vērā, ka norēķini ārpus pilsētām, mazos veikaliņos, tirgos notiek skaidrā 
naudā, vietējā valūtā; 



 

 

ℹ️SVARĪGI IZLASĪT 2 

✅Ceļojums notiks saskaņā ar sanitāri-epidemioloģiskajām instrukcijām, kuras būs 
spēkā uz ceļojuma sākuma  dienu, ja tādas būs; 

✅Ceļotāja vārda maiņa ir iespējama ne vēlāk kā 10 dienas pirms ceļojuma, par papildus 
samaksu, saskaņā ar aviokompānijas cenrādi. Vārda maiņa nav iekļauta ceļojuma cenā; 

✅Izmaiņas ceļojuma programmā, t.sk. tās cenā, ir iespējamas -  LR vai     galamērķa 
valstu nodokļu, nodevu, tiesību aktu izmaiņu gadījumā un citu, no ceļojuma 
organizatora neatkarīgu apstākļu dēļ. Izmaiņas var notikt arī neparedzētu laika 
apstākļu dēļ, kas neļauj īstenot programmu; 

✅Organizators nevar ietekmēt aviobiļetēs norādītos bagāžas pārvadāšanas noteikumus, 
atļauto bagāžas svaru vai sekas, ja tas tiek pārsniegts (piemēram, soda naudu). Tāpat 
organizators nenosaka un nevar mainīt ES muitas prasības par atļauto un aizliegto 
produktu un priekšmetu ievešanu vai izvešanu; 

✅Organizators nevar mainīt aviokompānijas ēdienu un dzērienu piedāvājumu, kā arī 
nevar ceļotājam pieprasīt no AVIO kompānijas īpašu diētisko ēdienkarti.  

✅ Ne organizators, ne aviokompānija nepiedāvā ēdināšanas talonus vai cita veida 
kompensāciju ēšanai lidostās starp reisiem, neatkarīgi no pārsēšanās ilguma; 

✅Organizators nevar ietekmēt ceļotājam piešķirto sēdvietu lidmašīnā. Ja konkrēta 
vieta ir būtiska, ceļotājs to var rezervēt par papildu maksu, saskaņā ar 
aviokompānijas cenrādi. 
 
 
 

 


